



کره شمالی ممکن است امروز آزمایش اتمی انجام دهد

وزیر اتحاد مجدد کره‌جنوبی دیروز (سه‌شنبه) از احتمال انجام یک آزمایش اتمی از سوی کره شمالی در «روز پیروزی» خبر داد. به گزارش خبرگزاری یونپاپ، وزیر اتحاد مجدد ۲ کره درباره اینکه آیا کره‌شمالی به آزمایش اتمی دست می‌زند یا خیر، گفت: احتمالش وجود دارد. کره‌شمالی روز چهارشنبه(امروز) شصت‌ونهمین سالگرد آتش‌بس ۱۹۵۳ را که به صورت موثر به جنگ بین ۲ کره پایان داد، برگزار می‌کند.

دبیر کل حزب‌الله لبنان با اشاره به تضعیف مؤلفه‌های قدرت و تقویت مؤلفه‌های ضعف صهیونیست‌ها:

اسرائیل آینده‌ای ندارد

سیدحسین نصرالله: صحنه پایان اسرائیل از نظر من اینگونه است که مردم به سمت فرودگاه‌ها، بندرها و گذرگاه‌های مرزی می‌روند



گاز روسیه، لبنان در برابر فرصت تاریخی قرار دارد. بایدن به خاطر نفت و گاز به منطقه آمد ولی نفت اضافی عربستان و امارات هم نیاز اروپا را رفع نخواهد کرد. جنگ اوکراین و روسیه باعث شده است به دنبال جایگزین نفت و گاز روسیه باشند. وی با تأکید بر اینکه آمریکا و اروپا به گاز و نفت نیاز دارند و رژیم صهیونیستی این مساله را یک فرصت می‌داند افزود:باید خواستار جنگ در منطقه نیست. این فرصت تاریخی و طلایی برای ما است تا برای به دست آوردن نفت خود، فشار وارد کنیم.

درباره ناتوی خاورمیانه هم باید بگویم بسیاری دربارهٔ آرزوهای خود صحبت می‌کنند. بایدن فقط برای نفت به منطقه سفر کرد. اولویت بایدن و آمریکا، مقابله با روسیه در اوکراین است. به همین دلیل، مخالف هر جنگی هستند.

■ **موضوع فراتر از کاریش و قناست: موشک‌های نطفه‌زن آماده هستند**

دبیر کل حزب‌الله با اشاره به اینکه موضوع، میداین کاریش و قنا نیست، بلکه تمام میداین نفتی و گازی است که اسرائیل در آب‌های فلسطین غارت کرده است، تصریح کرد: آمریکایی‌ها لبنان را وارد گرداب مذاکرات ترسیم مرزهای دریایی کرده‌اند. لبنان مشغول مذاکرات است ولی اسرائیل در حال حفر چاه بوده و به دنبال گاز است. الان هم برای استخراج آن آماده می‌شود.اسرائیلی‌ها حتی

دبیر کل حزب‌الله لبنان شامگاه دوشنبه (سوم مرداد) با شبکه خبری المیادین گفت‌وگو و آخرین تحولات منطقه و لبنان را تشریح کرد. به گزارش «وطن‌امروز» در این مصاحبه که به مناسبت ۴۰سالگی تأسیس حزب‌الله انجام شد، مقدمه‌ای درباره حزب‌الله و اقدامات این جنبش طی ۴۰ سال گذشته ارائه شد. همچنین بحث قدرت بازدارندگی مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی و تلاوم آن تاکنون یکی از مهم‌ترین موضوعات این گفت‌وگوی طولانی بود.

■ **آغاز بازدارندگی حزب‌الله در دهه ۸۰ میلادی**

سیدحسین نصرالله در این گفت‌وگو درباره قدرت بازدارندگی مقاومت گفت: بازدارندگی حزب‌الله در سال ۱۹۸۵ آغاز شد؛ آن زمان دشمن صهیونیستی بسیار سریع مجبور شد از مناطقی که اشغال کرده بود، خارج شود.

وی با بیان اینکه دشمن از نور مرزی به عنوان کمربند امنیتی استفاده می‌کرد تا مانع از ورود نیروهای مقاومت به فلسطین شود، تصریح کرد: بازدارندگی در آن زمان، دست‌انورد همه گروه‌های مقاومتی بود که عملیات‌های شهادت‌طلبانه انجام می‌دادند، نه فقط حزب‌الله. مرحله دوم بازدارندگی هم با اقدامات حزب‌الله در روستاهای خط مقدم تا سال ۱۹۹۳ آغاز شد.

دبیر کل حزب‌الله با اشاره به اینکه پس از اینکه دشمن صهیونیستی پی پی‌ر قادر نیست وارد خاک لبنان شود، بازدارندگی تثبیت شده،ادامه داد:دشمن پس از جنگ ۲۳ روزه مقابله با مقاومت را خطرناک می‌دانست. دشمن اسرائیلی می‌داند هر اقدامی علیه لبنان پاسخ داده می‌شود. در آن زمان نیاز داشتیم مانع از بمباران مناطق لبنان توسط صهیونیست‌ها شویم.

وی با بیان اینکه از ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۶ سطح بالایی از بازدارندگی شکل گرفت، عنوان کرد: تفاهم آوریل ۱۹۹۶ بینانگاز پیروزی لیزرگ[۲۰۰۰ سال ۲۰۰۰ بود. از آنجا بود که بمباران شهرها، مقابله بمباران شهرهای دشمن]ا بود. پس از جنگ ۲۰۰۶ دشمن در قیافت تقابل با مقاومت خطرناک و بزرگ است و قدرت مقاومت فراتر از حد درگیری در مرز شده است. دشمن بخواهی می‌داند هر اقدامی علیه لبنان، مقابله‌ممثل می‌شود... لذا تلاش دارد هر کاری که می‌کند اثر انگشتش باقی نماند و جرأت اقدام علیه لبنان را هم ندارد.

■ **بایدن بی‌وقفه به دنبال نفت و گاز است**

نصرالله در ادامه به مساله میدان کاریش پرداخت و گفت: ما قادر به بازدارندگی هستیم و آن‌گاز باشد، پاسخ می‌دهیم، حتی اگر به جنگ منجر شود. با توجه به نیاز اروپا به جایگزین نفت و

آماده‌باش ارتش رژیم صهیونیستی در میادین گازی پس از سخنان نصرالله

یک روز پس از سخنان سیدحسین نصرالله، مبنی بر اینکه این جنبش قادر است نه تنها میدان کاریش، بلکه همه میدان گازی را هدف قرار دهد، ارتش رژیم صهیونیستی در اطراف میادین گازی واقع در مرز آبی فلسطین اشغالی آماده‌باش اعلام کرد. در همین ارتباط «امیر بوحبوط» خبرنگار نظامی وبگاه عبری «اللا» گزارش داد تمرینات نیروی دریایی رژیم صهیونیستی در چند ماه گذشته مربوط به نحوه تعامل با حملات موشکی احتمالی از لبنان اعم از موشک‌های کروز، نطفه‌زن و کلاسیک بود. وی افزود این تمرینات تنها شامل میادین گازی نبود، بلکه همه منافع اسرائیل در سطح دریا را که رکن اساسی فعالیت‌های اقتصادی است، در بر گرفت؛ همچنان که ۹۹ درصد واردات سالیانه ۵۹۰۰ کشتی از ۲ بندر حیفا و اندشود عبور می‌کند. به نوشته روزنامه «آی‌ایوم»[۲۷] بوحبوط تأکید کرد ارتش رژیم صهیونیستی تصمیم گرفت یک کمیته فرماندهی عالی متشکل از نمایندگان وزارت جنگ، نیروی دریایی، بخش عملیات، نیروی هوایی فرماندهی منطقه شمالی و نهادهای اطلاعاتی به منظور تعامل با تهدیدات و آمادگی برای اقدام نظامی احتمالی یا هر گونه اقدام تحریک‌آمیز حزب‌الله جهت به تعطیلی کشاندن استخراج گاز یا آسیب زدن به دریانوردی در آب‌های اقتصادی تشکیل شود. به گفته وی، برخی منابع نظامی آغاز تمرینات گسترده در ماه آینده برای تعامل با تهدیدات در سطح دریا خواه از جانب لبنان یا غزه را با توجه به سناریوهای احتمالی و اتکا به سازوکارها و امکانات جنگی و فناوری مدرن بررسی کردند.

چین

همان‌طور که انتظار می‌رفت سفر نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان ایالات‌متحده آمریکا به تایوان و اقیانوسیه پیش از آغاز با تنش‌های سیاسی و هشدارهای چین موجب شده است. در ماه مارس ژائو لی‌جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد که این کشور شدت با هر نوع تعامل رسمی آمریکا با تایوان مخالف است و واشنگتن باید این سفر را لغو کند. این در حالی است که روزنامه فاینشال تایمز در ۱۸ جولای (۲۷ تیر) گزارش داد پلوسی قصد دارد در ماه آگوست (مردادماه) از تایوان بازدید کند؛ اقدامی که در یک هفته گذشته با واکنش جدی مقامات سیاسی و نظامی چین مواجه شده است. یکن، تایوان را بخشی از سرزمین چین می‌داند و تحرکات آمریکا و فروش سلاح به تایوان را نقض حاکمیت خود و مغایر با سیاست «چین واحد» ارزیابی می‌کند. اخیرا دولت آمریکا لایحه صدها میلیارد دلاری بودجه نظامی آمریکا را امضا کرد که بخش چشمگیری از آن به مقابله با چین و حمایت از تایوان تخصیص داده شده است. بر اساس آخرین خبرها، پلوسی همچنین قرار است همراه با «وندی شرمن» معاون

رهبر کاتولیک‌های جهان به دلیل کشتار کودکان بومی کانادا عذر خواهی کرد

شرمساری پاپ از «خبثات اهریمنی رقت‌انگیز»

پاپ: عمیقاً متأسفم؛ به‌خاطر اینکه بسیاری از مسیحیان از قدرت‌های استعماری که بومیان را سرکوب می‌کردند حمایت کردند

پاپ فرانسیس در سفر به کانادا از مردمان بومی این کشور بابت نقش کلیسای کاتولیک در مدرسی که کودکان بومی در آنها مورد سوء-رفتار قرار می‌گرفتند، عذرخواهی کرد و همسان‌سازی فرهنگی اجباری آنها را «خبثات اهریمنی رقت‌انگیز» و «خطای فاجعه‌بار» خواند. به گزارش رویترز، «پاپ فرانسیس» رهبر کاتولیک‌های جهان در شهر ماسکواسیس در استان آلبرتا در نزدیکی محلی که سابقاً ۲ مدرسه در آن قرار داشت، به دلیل حمایت مسیحیان از «هنثیت استعمارگر» آن زمان عذرخواهی کرد و خواستار تحقیق «جدی» درباره این مدارس برای کمک به بهبود بازماندگان و فرزندان آنها شد. پاپ گفت: من باسرافکنده‌گی و شرمساری و همچنین اشک‌لا و بدون اہبام، متواضعانه بابت شرارت و خبیانت بسیاری از مسیحیان علیه این مردمان بومی طلب بخششی می‌کنم. این سخنان خطاب به بومیان کانادایی نخستین عذرخواهی در خاک کانادا از سوی پاپ فرانسیس به شمار می‌رود و بخشی از سفر او برای التیام بر زخم‌های عمیقی است که پس از آن در کلون توجِه



چهارشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۲۵۴۱

بین الملل

دور دنیا

افزایش شمار قربانیان ناشی از انفجار «مین» در افغانستان

رئیس نهاد «انسجام، هماهنگی و تطهیر مین» دولت موقت طالبان می‌گوید در ماه‌های اخیر شمار قربانیان انفجار «مین‌ها» در افغانستان افزایش یافته‌است.مسئولان این نهاد می‌گویند در ۵ ماه اخیر (از ابتدای سال تاکنون) ۸۳ نفر که بیشترشان کودک بوده‌اند بر اثر انفجار مین کشته یا زخمی شده‌اند. رئیس نهاد انسجام، هماهنگی و تطهیر مین دولت موقت طالبان می‌گوید تاکنون ۵۰درصد بخش‌هایی که باید از مین‌ها پاکسازی می‌شدند، پاکسازی شده‌اند اما قطع کمک‌های خارجی از علت‌هایی است که به گفته مسؤول این نهاد، سبب کندی کار شده است. نورالدین رستم‌خیل، رئیس نهاد «انسجام، هماهنگی و تطهیر مین» دولت موقت طالبان گفت: «با دفتر مربوطه سازمان ملل متحد نشست‌های دوام‌دار داشتیم اما هنوز به این نتیجه و توافق نرسیده‌ایم که مشکل ما را حل کنند. آنان می‌گویند دولت به رسمیت شناخته نشده است، لذا نمی‌توانیم به شما کمکی کنیم». رستم‌خیل افزود: ۱۲۰کارمند فنی این نهاد به علت کمبود بودجه، خانه‌نشین شده‌اند و نیز پس از سقوط جمهوری‌ت، ۴ بخش فنی این نهاد غیرفعال شده‌است. وی گفت: «اگر کرماندن ما دوباره به کار گذاشته شوند و بودجه مورد نیاز تأمین شود، کار ما آسان می‌شود». از سوی دیگر، خانواده‌هایی که بستگان خود را در چنین رویدادهایی از دست داده‌اند خواهان پاکسازی بخش‌هایی هستند که تاکنون از وجود مین‌ها پاکسازی نشده‌اند. بر اساس آمارها، از نیمه سال ۱۳۹۹ تا نیمه ۱۴۰۰ تعداد ۶۴۶ نفر بر اثر انفجار مین‌ها جان باخت‌ه‌اند و ۸۰۳ نفر زخمی شده‌اند. مسؤولان نهاد انسجام، هماهنگی و تطهیر مین دولت موقت طالبان اعلام کرده‌اند در حال حاضر اولویت پاکسازی، ولایت‌های جنوب و جنوب شرقی است. ۶۰۶ کیلومتر از بخش‌های آلوده در این کشور نیاز به پاکسازی دارند.

انتقادروسیه از رژیم صهیونیستی



سخنگوی وزارت خارجه روسیه دیروز (سه‌شنبه) اعلام کرد مسکو درباره موضع غیرسازنده رژیم صهیونیستی در ماه‌های اخیر نسبت به روسیه، اظهار تاسف می‌کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ماریا زاکاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در یک برنامه اینترنتی زنده اظهار کرد: «متأسفانه در ماه‌های اخیر ما پیغام‌های غیرسازنده و هم‌ت‌ر از همه لفاظی‌های غیرعنادی را از سوی اسرائیل شنیده‌ایم». این دیپلمات روس در رابطه با بسته شدن «آژانس یهود» در روسیه گفت این تصمیم وزارت دادگستری روسیه بوده است. اخیراً به دلیل موضع‌گیری‌های تل آویو در جنگ اوکراین، روسیه به دلیل «آژانس یهود»[۲۸] فائل دست‌نخورده داد تا فعالیتش را متوقف کند. آژانس مهاجرت یهودیان در سال ۱۹۲۹ تأسیس شده این آژانس نقشی کلیدی در اسکان مهاجران یهودی در سرزمین‌های اشغالی ایفا می‌کند. در ادامه تیرگی روابط میان روسیه و رژیم صهیونیستی، وزارت دادگستری روسیه روز جمعه دادخواست انحلال «آژانس یهود» را ارائه کرد. آژانس یهود یک سازمان غیرانتفاعی است که مهاجرت یهودیان به اراضی اشغالی را ترویج می‌کند. وزارت دادگستری روسیه این درخواست را در ۱۵ جولای ارائه کرد و قرار است در ۲۸ جولای (ششم مرداد) بررسی شود. ■■

زنگ خطر ارتش ارمنستان برای «پهپادهای بیرق‌دار» باکو

در حالی که تنش‌های ارمنستان با جمهوری آذربایجان و متحد نزدیکش ترکیه ادامه دارد، یک هیات دفاعی ارمنستان بنازگی برای بررسی امکان خرید پهپادهای جنگی و سایر تسلیحات ساخت هند به «دهلی نو» سفر کرد. به نوشته شماره سه‌شنبه روزنامه «گریک سیتی تایمز» به نقل از رسانه‌های هندی، این هیات ارمنستانی اخیراً در بازدید از هند و دیدار با مقامات هندی پهپاد را به‌طور برجسته در فهرست خود قرار دارند. رسانه‌های هندی به جزئیات دیگری از این مذاکرات و اینکه آیا توافقی بین طرفین حاصل شده است یا خیر، اشاره‌ای نکردند. وزارت دفاع ارمنستان نیز از اظهار نظر درباره سفر گزارش شده نمایندگان این کشور به هند برای خرید تجهیزات نظامی از هند خودداری کرد. پیش‌تر یکی از مقامات ارشد وزارت خارجه هند که از ایروان بازدید کرده بود، گفت هند و ارمنستان در حال گفت‌وگو درباره همکاری نظامی طولانی‌مدت به عنوان بخشی از تلاش‌های خود برای تعمیق روابطشان هستند. ■■

بمباران شمال عراق این بار توسط بالگردهای ترکیه

بالگردهای ترکیه منطقه «العمادیه» استان دهوک در شمال عراق را بشدت بمباران کردند. ارتش ترکیه در ادامه حملاتش به شمال عراق به بهانه مبارزه با پ‌ک‌ک، دوشنبه‌شب منطقه «العمادیه» استان دهوک را هدف قرار داد. کنسالت تلگرامی صابریان نیز گزارش داد بالگردهای ترکیه دوشنبه‌شب منطقه العمادیه را بشدت بمباران کردند. حملات ترکیه به شمال عراق در حالی ادامه دارد که شورای امنیت سازمان ملل دوشنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد «عضای شورای امنیت حمله ۲۰ جولای ۲۰۲۲ به استان دهوک عراق را که منجر به کشته شدن حداقل ۹ غیرنظامی از جمله کودکان شده است، محکوم می‌کنند». در این بیانیه آمده است شورای امنیت از همه اعضا خواست تا در حمایت از این تحقیقات با دولت عراق و سایر مقام‌های مربوطه همکاری فعال داشته باشند. ترکیه چهارشنبه گذشته یک تفرجگاه در استان دهوک عراق را هدف قرار داد که منجر به کشته شدن ۹ غیرنظامی و زخمی شدن ۲۳ نفر شد.

بعد از نیروی هوایی، نیروی زمینی اسرائیل هم برای جنگ آمادگی ندارد

رسانه‌های رژیم صهیونیستی درباره عدم آمادگی نیروی زمینی این رژیم در صورت بروز جنگ با حزب‌الله هشدار دادند و بزرگ‌ترین نگرانی سران رژیم را آماده نبودن ارتش و نداشتن انگیزه برای جنگ عنوان کردند. «اسرائیل هیوم» در این باره نوشت: افسران نیروی زمینی و یگان زرهی از عدم آمادگی وحشت دارند، آنها برای جنگ آینده آماده نیستند. در همین راستا، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی تأکید کرد نیروهای زمینی ارتش آماده ورود به جنگ نیستند و برخی مسائل و مشکلات وجود دارد که مانع از ورود آنان به حمله زمینی به لبنان خواهد شد. منبع مذکور اشاره کرد این در حالی است که تنش بین رژیم صهیونیستی و حزب‌الله پیرامون نزاع بر سر میدان گازی کاریش هر روز شدت بیشتری می‌گیرد. دیروز نیز یکی از فرماندهان ارشد نیروهای هوایی ارتش رژیم صهیونیستی نسبت به وضعیت اسفبار پایگاه‌های نیروی هوایی این رژیم در صورت مواجهه با هر گونه تقابل نظامی در آینده هشدار داد. ژنرال «سحاق بریک» که پیش از این مسؤولیت‌های متعددی همچون فرماندهی گردان‌های زرهی ارتش رژیم اشغالیگر را عهده‌دار بوده است با اذعان به وضعیت ناگوار پایگاه‌های هوایی این رژیم و عدم آمادگی این نیروها در برابر تهدیدات احتمالی اذعان داشت که پایگاه‌های مزبور بدون تردید اهداف راهبردی دشمنان اسرائیل در نبرد نظامی پیش رو خواهند بود. وی همچنین بر این نکته تأکید کرد که ارتش رژیم صهیونیستی در پیش از یک جبهه رخ دهد.

در صورت سفر نانسی پلوسی به تایوان

ارتش چین: بیگار نخواهیم نشست

در واکنش به رزمایش نظامی تایوان، هشدارهای قبلی پکن درساره اقدامات نظامی تایوان را تکرار کرد. این دیپلمات ارشد چین همچنین در سخنانی کنایه‌وار به مسؤولان تایوان، تفاوت قدرت نظامی ۲ طرف را گوشزد کرد. ژائو لی‌جیان گفت: «تلاش‌های تایوان برای مقابله با چین از طریق نظامی، شبیه به این است که آحشره[راهبک تلاش کند مانع احرکت] ارباه شود. در پایان، این موضوع محکوم به شکست است.»

■ **پکن: ارتش چین بیگار نخواهد نشست**

«تان کفی» سخنگوی وزارت دفاع چین روز سه‌شنبه در واکنش به سفر احتمالی نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان اعلام کرد که در صورت انجام این سفر، ارتش چین بیگار نخواهد نشست. به گزارش تارنامای روزنامه گلوبال تایمز چین، این مقام نظامی چین تأکید کرد

